1

证券代码：601899       股票简称：紫金矿业      编号：临 2023-030

紫金矿业集团股份有限公司

关于完成Xanadu Mines项目投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 20 日披露了

《关于与 Xanadu Mines 签署股权认购协议的公告》（编号：临 2022-028），公司拟

分阶段认购 Xanadu Mines Ltd（仙乐都矿业公司，以下简称“仙乐都矿业”）股权，

以及仙乐都矿业下属 Khuiten Metals Pte. Ltd.（以下简称“辉腾金属”，拥有蒙古哈

马戈泰铜金矿项目 76.5%的权益）股权。

公司全资子公司金平（新加坡）矿业有限公司（以下简称“金平矿业”）已于

2022 年 4 月 27 日完成第一阶段股权认购，即以每股 0.04 澳元的价格认购仙乐都

矿业 1.39 亿股普通股。第二阶段及第三阶段投资于 2023 年 3 月 10 日完成，即以

每股 0.04 澳元的价格认购仙乐都矿业 179,116,132 股普通股，及通过增发方式出

资 3,500 万美元认购辉腾金属新发行的 10,000,000 股普通股。上述交易金额合计约

人民币3亿元，交易完成后金平矿业持有仙乐都矿业19.42%的股权及辉腾金属50%

的股权，进而拥有蒙古哈马戈泰铜金矿项目约 45.7%权益，并在该项目预可研（PFS）

交付或自本交易交割之日起 18 个月（两者孰早）后主导项目开发运营。

根据仙乐都矿业 2021 年年报，哈马戈泰铜金矿项目估算矿石量约 11 亿吨，

含铜约 293 万吨，含金约 780 万盎司（约 243 吨）。根据 2022 年 6 月完成的初步

经济评估报告（PEA），项目计划采用常规露天加地下开采和浮选工艺生产铜金精

矿，项目净现值（NPV）为 6.3 亿美元，投资回报率（IRR）为 20%，投资回收期

4 年；该项目后续将投入约 1,790 万美元（较原概略研究 2,000 万美元有所优化），

预计用 18 个月时间完成预可研，估算符合 JORC 标准的矿产储量。

 2

哈马戈泰铜金矿项目资源量大，品位较低，投资总额不高，有较大的开发潜

力和前景，符合公司的发展战略，有利于进一步提升铜、金资源储备，公司在低

品位资源开发利用方面具有成功的实践经验和领先的技术优势，将有助于该项目

的开发。

特此公告。

     紫金矿业集团股份有限公司

董  事  会

二〇二三年三月十一日